Fr. gr. 22. — 5 ίδιᾳ scripsi (ex INA) : ἵνα M καὶ Harn. ||
 γνώμῃ : γνῶ. μὴ sic M || ἀπιστεῖν M ἀποστασίαν Harn. || 7
 καθίσαντος M || 8 προσκυνήσωσιν Harn. || πλανώμενοι M || 9 κα-
 μηνον sine accent. M || 12 ἐπάγοντα M || ψεύδη M

Arm. 28, 16 et sua sententia : sua sententia et || 17-18 sua — arbitrio :
 αὐτεξουσίως *vel* αὐτεξουσίου || 18 operabitur : et poterit || 19 tem-
 plo : templum || sedente : sedebit || 20 qui seducentur : seducti ||

d'égarement pour qu'ils croient au mensonge, afin que soient condamnés tous ceux qui n'auront pas cru à la vérité, mais se seront complu dans l'iniquité^a. » Car, pour ce qui est de celui qui doit venir, c'est volontairement qu'il récapitulera l'apostasie en lui-même, comme c'est de son propre mouvement qu'il fera tout ce qu'il fera et qu'il siégera dans le temple de Dieu afin d'être adoré, en qualité de Christ, par ceux qu'il aura trompés^b : aussi sera-t-il justement précipité dans l'étang de feu^c. Quant à Dieu, il sait par avance toutes choses grâce à sa prescience et, au moment convenable, il enverra celui qui doit être tel^d, « pour que les hommes croient au mensonge, afin que soient condamnés tous ceux qui n'auront pas cru à la vérité, mais se seront complu dans l'iniquité^d ».

τὸ πιστεῦσαι αὐτοὺς τῷ ψεύδει, ἵνα κριθῶσι πάντες οἱ μὴ
 πιστεύσαντες τῇ ἀληθείᾳ ἀλλὰ εὑδοκήσαντες τῇ ἀδικίᾳ^a »,
 16 τοῦ μὲν γάρ ἔρχομένου ίδιᾳ γνώμῃ τὴν ἀποστασίαν ἀνα-
 κεφαλαιουμένου πρὸς ἑαυτὸν καὶ αὐτεξουσίου πράξαντος
 ὅσα καὶ πράξει καὶ εἰς τὸν ναὸν τοῦ Θεοῦ καθίσαντος, ἵνα
 20 ὡς Χριστὸν αὐτὸν προσκυνήσωσιν οἱ πλανώμενοι ὑπ' αὐτοῦ^b,
 διὸ καὶ δικαίως εἰς τὴν λίμνην βληθήσεται τοῦ πυρός^c,
 τοῦ Θεοῦ δὲ κατὰ τὴν ίδιαν πρόγνωσιν προειδότος τὰ πάντα
 καὶ ἀρμόζοντι καιρῷ τὸν τοιοῦτον μέλλοντα ἔσεσθαι ἐπά-
 γοντος «εἰς τὸ πιστεῦσαι αὐτοὺς τῷ ψεύδει, ἵνα κριθῶσι
 24 πάντες οἱ μὴ πιστεύσαντες τῇ ἀληθείᾳ ἀλλὰ εὑδοκήσαντες τῇ
 ἀδικίᾳ^d ».

[Arm. 28] 22-23 eum — erat : τὸν τοιοῦτον μέλλοντα ἔσεσθαι || 23
 ut credant : εἰς τὸ πιστεῦσαι αὐτούς || 24 judicentur : deligantur

28, 2. a. II Thess. 2, 10-12 || b. cf. II Thess. 2, 4 || c. cf. Apoc.
 19,20 || d. II Thess. 2, 11-12

Cujus adventum Johannes in Apocalypsi significavit [Hv 401]
 ita : *Et bestia quam videram similis erat pardo, et pedes
 28 ejus quasi ursi et os ejus quasi os leonis; et dedit ei draco
 virtutem suam et thronum suum et potestatem magnam;* 12
*et unum ex capitibus ejus quasi occisum in mortem, et
 plaga mortis ejus curata est. Et admirata est universa
 32 terra post bestiam, et adoraverunt draconem, quoniam
 dedit potestatem bestiae, et adoraverunt bestiam dicentes :
 Quis similis bestiae illi, et quis potest pugnare cum ipsa?* 16
*Et datum est ei os loquens magna et blasphemiam, et
 36 data est ei potestas mensibus xl et duobus. Et aperuit os
 suum ad blasphemium adversus Deum, blasphemare
 nomen ejus et tabernaculum ejus et eos qui in caelo
 habitant. Et data est ei potestas super omnem tribum et 20
 40 populum et linguam et gentem. Et adoraverunt eum*